Decreto nº 43/2016

NOMEIA A COMISSÃO MUNICIPAL DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - PME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito do Município de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal no art. 76 inciso VII, e o disposto nos

artigos 3o e 4o da Lei, de 16 de julho de 2015. DECRETA:

Publicada em 21 de março de 2016

Art. 1°.

 Fica nomeada a Comissão Municipal de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação -
CMMA/ PME, composta:

 MEMBROS:

 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Márcia Aparecida Neves Suplente: Vânia Simões Garcia

REPRESENTANTES DA SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Naiély Armôa Jara

Suplente: Adelaide Aparecida Vasques Monteiro Rios

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

Titular: Anna Zinna Ferreira Boeira Suplente: Maria Solange Targino Bahia

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: Cristhian Leites Grubert Suplente: Leonice Aparecida da Costa

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DA REDE PRIVADA DE ENSINO

Titular: Floriana Franco Lozano Suplente: Lúcia Franco

REPRESENTANTES DAS COORDENADORAS PEDAGÓGICAS DA REDE MUNICIPAL

Titular: Tomázia Maciel Fernandes Suplente: Márcia Cristaldo Heck

REPRESENTANTES DAS COORDENADORAS PEDAGÓGICAS DA REDE ESTADUAL

Titular: Michele Serafim dos Santos Suplente: Laudenilson Maciel de Lima

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Titular: Neila Menezes de Souza Suplente: Sue Elane Pereira Coelho de Souza

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DQ ENSINO FUNDAMENTAL -1° AO 5° ANOS.

Titular: Mário Bento Ferreira Prado Suplente: Elori Nilcéia Bearari

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL -6° AO 9° ANO

Titular: Alex Sandro Regmunt Suplente: Pedro Ramão Rojas Coronel

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DO ENSINO MÉDIO/EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Titular: Nilson Oliveira da Silva Suplente: Mirélly de Oliveira Costa

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

Titular: Agenor Ribeiro Moreira Suplente: Márcia Regina Conrad Lima

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DO ENSINO SUPERIOR

Titular: Francislaine Guedes de Andrade Suplentes: Elaine Ketelin Pinto Luz

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Álvaro Ribeiro Fernandes Suplente: Sérgio Henrique Sá Braga

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Rosidelma Ferreira Vargas

Suplente: Ada Maria da Cunha Rodrigues Venturini

REPRESENTANTES DO FUNDO DE	MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E	VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO- FUNDEB

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES DE EDUCAÇÃO DE JARDIM

Titular: Ana Maria Rodrigues de Moraes

Suplente: Cleide Paredes Rodrigues

REPRESENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Titular: Ariadine Galassi da Silva Ribeiro

Suplentes: Lúcia Stein Basso

REPRESENTANTES DAS INSTITUICÕE^DE ENSINO SUPERIOR

Titular: Sandra Cristina de Souza

Suplentes: André de Miranda Junior

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em

Original, JARDIM/MS 21 DE MARÇO DE 2016

DR. ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA

PREFEITO DE JARDIM /MS